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رمان »جایی که خرچنگ ها آواز 
می خوانند« هنوز و همچنان می فروشد 

خرچنگ های پرفروش  
رمان »جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند« 
نوشته »دلیا اوئنز« مدتی است به یکی از 
آثار ثابت فهرست کتاب های پرفروش نشریه 
»نیویورک تایمز« تبدیل شده است. در همین 
راستا این نشریه در گزارشی به مسیر و دلایل 

موفقیت این اثر داستانی پرداخته است.
انتشارات »پوتنام« در تابستان سال ۲۰۱۸ 
تصمیم گرفت نخستین رمان یک زیست شناس 
حیات وحش بازنشسته به نام »دلیا اوئنز« را 
منتشر کند. به سختی می شد پیش بینی کرد این 
کتاب که یک عنوان غیرمعمول برای آن درنظر 
گرفته شده بود و تقریباً هیچ ژانری را نمی توان 
برایش درنظر گرفت، به یک کتاب پرفروش 
تبدیل شود، بنابراین ناشر تنها  ۲۸هزار نسخه 
از این کتاب را به چاپ رساند؛ درصورتی که این 

مقدار واقعاً کافی نبود.
یک سال و نیم بعد، بیش از چهار و نیم میلیون 
نسخه از رمان »جایی که خرچنگ ها آواز 
می خوانند« به عنوان یک اثر جذاب که راوی 
داستان دختری تنها در مرداب های کالیفرنیای 
شمالی است، فروخته شد. این یک اتفاق 
بزرگ برای هر نویسنده کتاب اولی محسوب 
می شود، مخصوصاً برای دانشمند ۷۰ساله ای 
که آثار پیشینش خاطرات دهه ها سفرش به 
کویر و صحراهای »بوتسوانا« و »زامبیا« را دربر 

می گرفت، این رویداد بزرگ تر هم جلوه می کرد.
همچنان که به روزهای پایانی سال ۲۰۱۹ نزدیک 
می شویم، بر اساس آمار ارائه شده از سوی »ان پی 
دی بوک اسکن«، »اوئنز« موفق شده در سال 
جاری بیش از هر کتاب بزرگسال دیگری، چه 
در بخش داستانی و چه در بخش غیرداستانی 
نسخه های بیشتری از رمان اول خود را به فروش 
برساند؛ این یعنی تعداد نسخه های به فروش رفته 
»جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند« از مجموع 
فروش آثار جدید نویسندگان نامداری همچون 
»جان گریشام«، »مارگارت اتوود«  و »استفن 

کینگ« هم بیشتر بوده است.
انتشارات »پوتنام«  برای پاسخ به تقاضای بالای 
مخاطبان برای رمان »جایی که خرچنگ ها آواز 
می خوانند« حدود ۴۰ باراقدام به تجدید چاپ 
این اثر کرده است. حق انتشار این کتاب نیز به ۴۱ 

کشور مختلف فروخته شده است.
در چند سال گذشته، آمار فروش آثار داستانی 
بزرگسالان با کاهش قابل توجهی روبه رو بوده 
و این آمار در سال ۲۰۱۹ نیز ادامه داشته است. 
ناشران و موسسه های مربوط به نشر کتاب همواره 
شکایت می کنند که سال به سال برجسته شدن 
یک کتاب حتی برای نویسندگان مطرح به 

مسئله ای بغرنج تر تبدیل می شود.
رئیس »کادکس گروپ«  - موسسه ای که نظارت 
بر صنعت نشر را برعهده دارد - می گوید: »این 
کتاب قانون جدیدی از جاذبه را معرفی کرد. این 
کتاب خلق شده تا جایگاه خود را در ثابت قدم ترین 
روش ممکن در فهرست پرفروش ها حفظ کند.«  
همچون صنعت فیلم سازی در صنعت نشر و کتاب 
نیز شمار معدودی از نویسندگان بر فهرست 
پرفروش ها سلطه دارند و موفق شدن کتاب هایی 
از نویسندگان نه چندان شناخته شده به مسئله ای 
بسیار نادر تبدیل شده است. اما برای این که رمان 
»جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند«  بتواند به 
یک اثر پرفروش از نویسنده ای ناشناس تبدیل 
شود شاید بتوان چند دلیل را مطرح کرد. نخست 
این که به نظر می رسد داستان این رمان برای طیف 
گسترده ای از مخاطبان جذابیت داشته باشد. 
این کتاب همچنین از سوی کتاب فروشی های 
مستقلی که به صورت گسترده آن را پیشنهاد 
می کردند گرفته تا »ریس ویترسپون« هنرپیشه 
و تهیه کننده آمریکایی که برای ساخت فیلمی 
با اقتباس از این اثر ابراز تمایل کرده بود، توجه 
بسیاری دریافت کرد. اما حتی به نظر می رسد این 
دلایل نیز برای حفظ چنین رکورد قدرتمندانه ای 
کافی نباشند. ژانویه گذشته، یعنی شش ماه پس 
از انتشار »جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند«، 
این رمان به صدر فهرست پرفروش های داستانی 
نشریه نیویورک تایمز راه یافت و در همان زمان 
رتبه اول پرفروش ترین و بیشترین اثر مطالعه شده 
آمازون را نیز به خود اختصاص داد و تا ۱۶ هفته 

به سلطه خود ادامه داد. 
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سوء سابقه گریبان کارگردان را گرفت »راسل کرو« سراغ فیلمی  آشپزخانه ای رفترابرت دنیرو: ترامپ هیچ نیت خیری ندارد
ایسنا: سابقه کارگردان فیلم »بینوایان« که به عنوان نماینده فرانسه راهی اسکارشده و 
در فهرست اولیه هم جای گرفته است، برایش دردسر ساز شده و اعتراض هایی را درداخل 
برانگیخته است.»لادج لی« کارگردان فیلم پرفروش »بینوایان« فرانسه که به لیست کوتاه 
اسکارهم راه پیدا کرده، طی چند روز گذشته به دردسرافتاده چون دو نشریه فرانسوی به 
دروغ گزارش دادند که او متهم به نقش داشتن در یک پرونده تلاش برای قتل بوده است. 
لی که با ساختن نخستین فیلم خود توانست جایزه هیئت داوران فستیوال کن را ازآن خود 

کند درباکس آفیس فرانسه بسیار موفق بوده است.

مهر: بازیگرسرشناس هالیوودی در نشستی با »مایکل مور« از »ترامپ« گفت و 
جمهوری خواهان مدافع وی را سرزنش کرد. »رابرت دنیرو« گفت: یک روز پس از اینکه 
ترامپ به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد، سعی کرد تا به او شانسی برای اثبات خودش 
بدهد اما به این نتیجه رسید که او هیچ ویژگی مثبتی برای ارائه ندارد. در این نشست که 
جدیدترین برنامه مایکل مور در گفت وگو با چهره ها و انتشار آن از طریق پادکست است، 
مور از دنیرو به عنوان »مسلماً بزرگ ترین بازیگر دوران ما« یاد کرد و درحین گفت وگو با 

این بازیگر که بارها ترامپ را به باد انتقاد گرفته، درباره وضعیت فعلی آمریکا صحبت کرد.

کافه سینما: »راسل کرو« به عنوان نویسنده، کارگردان و بازیگر فیلمی شد که درباره 
یک آشپز مشهور خواهد بود. »مارکو پی یر وایت« سرآشپز مشهور و میزبان یک برنامه 
تلویزیونی از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹، سوژه ای است که راسل کرو را جذب خود کرده است. 
کرو، آشکار ساخته که می خواهد فیلم نامه ای درباره زندگی »پی یر وایت« بنویسد و خودش 
آن را کارگردانی کند و در نقش وی هم ظاهر شود. پی یر وایت، در گفت وگو با دیلی میل گفته 
است، قراردادی با راسل کرو امضا کرده که وی برمبنای آن فیلم نامه این فیلم را می نویسد و 

در کمپانی تولید خودش، این فیلم را می سازد.

بیست ودومین جشنواره بین المللی 
»قصه گویی« با معرفی برگزیدگان در 
سه بخش ملی، بین المللی و قصه ۹۰ ثانیه 
به کار خود پایان داد. مراسم پایانی این 
جشنواره در مرکز آفرینش های فرهنگی 
هنری کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان برگزار و ازقصه گویان برگزیده 
در بخش های مختلف قدردانی شد. بر 
این اساس، هیئت داوران بخش ملی 
متشکل از بهرام شاه محمدلو، ایرج 
طهماسب، حمیدرضاشاه آبادی، رؤیا 
نونهالی و آزیتا حاجیان در سه گروه زنان 
و مردان، دختران و پسران ۱۲ تا ۱۸ سال 
و مادربزرگ ها و پدربزرگ ها برگزیدگان 
خود را به این شرح اعلام کردند: در بخش 
ملی )زنان و مردان(، حسین کاظمی با قصه 
»شال و مشت حسن« از استان مازندران به 
عنوان نفر اول، زهرا دهستانی بافقی با قصه 
»حاکم نادان و دزد بدجنس« از استان 
یزد رتبه دوم و فریده محمودی با قصه 
»دُر صدف« از استان مرکزی به عنوان 
سوم شناخته شدند. همچنین در این 
بخش هادی رفیعی با قصه »قصه فیروز« 
از استان زنجان و احمد عسگری با قصه 
»یک راه بهتر« از استان همدان به عنوان 
انتخاب ویژه هیئت داوران در این بخش 

معرفی شدند.
در بخش دختران و پسران نیز مریم 
منصوری با قصه »آقا هزارپا و کفش دوز« 
از استان کرمان در رتبه نخست ایستاد. 
مریم بساطی، با قصه »رستم وسهراب« 
از استان ایلام مقام دوم را کسب 
کرد و رتبه سوم به هانیه اعتمادیان با 
قصه »دزدی که خر شد« از استان یزد 
 اختصاص یافت. همچنین در این بخش 
مرجان حسینی نشتایی، با قصه »بیژن 

و منیژه« از استان مازندران به عنوان 
انتخاب ویژه هیئت داوران شناخته شد. در 
بخش مادربزرگ ها و پدربزرگ ها فاطمه 
سیدرضایی با قصه »روباه مرغ ندیده« از 
استان قزوین در رتبه نخست جای گرفت و 
زهرارضایی طرهانی با قصه »جادوگر سبز« 
از استان بوشهر و محمد کارگرشورکی با 
قصه »چلچراغ« از استان یزد به ترتیب 
رتبه های دوم و سوم این جشنواره را در این 

بخش به خود اختصاص دادند.
برگزیدگان بخش بین الملل

گیتی خامنه، مرتضی سرهنگی 
و اشکان خطیبی، هیئت داوران بخش 
بین الملل پس از بررسی آثار، برگزیدگان 
این بخش را معرفی کردند: ساره قصیر، با 
قصه »جوجه« از لبنان و مهدی محمدیان 
با قصه »در بهای آزادی« از تهران در این 
بخش به صورت مشترک به مقام نخست 
دست یافتند. در این بخش هیچ اثری 
واجد دریافت جایزه دوم شناخته نشد. 
رتبه  سوم نیز به صورت مشترک به مریم 

فهیم پور با قصه »این کدوی پیرزن نیست« 
از خوزستان، کیمیا یعقوبی گودرزی با 
قصه »بیژن ومنیژه« از تهران و سولماز 
صادق زاده نصرآبادی با قصه »قدم یازدهم« 

از آذربایجان شرقی اختصاص یافت.
 برگزیدگان بخش قصه  ۹۰ 

ثانیه
هیئت داوران بخش قصه  ۹۰ ثانیه متشکل 
از گلاره عباسی، رسول صدرعاملی، 
حبیب رضایی، مسعود فروتن و مهدی 
رجبی برگزیدگان بخش »قصه                                             زندگی 
من« را به شرح زیر معرفی کردند: ساره 
وفا از استان مرکزی با قصه »سیامک و 
سیاوش« به عنوان نفر نخست شناخته 
شد. منصور خانی از استان تهران نیز با قصه 
»آرزوهای من« در جایگاه دوم قرار گرفت 
و بیتا شهبازی از استان آذربایجان شرقی 
با قصه »زندگی من« موفق به کسب مقام 
سوم شد. در فرآیند رأی گیری انتخاب قصه 
برتر از نگاه مخاطبان به ترتیب محسن 
وظیفه پشتکوه، با قصه »زلزله تا زلزله« از 

استان اردبیل، لی لی ناز زین وند لرستانی 
با قصه »دعای مستجاب شده« از استان 
خوزستان و آوا عزیزپور با قصه »من و 
بابام و آجیل« از استان اردبیل به عنوان 
قصه گوهای برتر در مقام های اول تا سوم 
قرار گرفتند. دیپلم افتخار این بخش نیز 
به علی بندیمه با قصه »لب، لب ندیده« 
از قم و مریم ابراهیمی فر از گیلان با قصه 

»لحظه های شیرین« رسید.
در بخش »قصه کانون زبانی ها«، حسین 
زنگنه با قصه »پند سعدی« از تهران به 
عنوان رتبه نخست شناخته شد. مریم 
کریم نژادرنجبر با قصه »تعارف چیست« 
از کرمان، فروزان غفاریان با قصه »بهترین 
دوست« از خراسان رضوی و کاظم 
خواجوی با قصه »خاطره از مطالعه در 
کتابخانه ملک« از تهران به صورت مشترک 
رتبه دوم را به خود اختصاص دادند. درسا 
قوام زاده، با قصه »پلاستیکی در اقیانوس« 
از خراسان رضوی در جایگاه سوم، محمد 
طاها الماسی زاده یاقوتی با قصه »زال و 

سیمرغ« از بوشهر در جایگاه چهارم و 
مبینامسلم یزدی با قصه »باد و خورشید« از 
یزد در جایگاه پنجم این بخش از جشنواره 
قرار گرفتند. در بخش »قصه خبرنگاران«، 
رتبه نخست به سمیه بافتی یزدی با قصه 
»خاطره آب« از استان فارس اختصاص 
یافت. شیرین محمدی با قصه »هر اتفاقی 
حکمتی داره« از ایلام به مقام دوم دست 
یافت و مهدی عسکری فرسنگی با قصه 
»قصه« از خراسان رضوی در جایگاه سوم 
قرار گرفت. در بخش »قصه های شهر 
من« ویژه شهروندان تهرانی، جایزه نفر 
نخست به وندا زاهدی با قصه »داستان 
تهران من«، جایزه دوم به کیمیا یعقوبی 
گودرزی با قصه »مرشد بلقیس« و جایزه 
سوم به سمانه پورغلامی با قصه »بانوی 

دست فروش مترو« تعلق گرفت.
 جوایز منتخبان آرای داوران 
نوجوان و انتخاب  ویژه رئیس 

جشنواره
داوران نوجوان بیست ودومین جشنواره 
بین المللی قصه گویی متشکل از سجاد 
اسماعیلی علیایی، زحل مؤذن، آتنا چراغی، 
علی سلیقه و سارا پورعبداله نیز مهدی 
محمدیان با قصه »در بهای آزادی« از 
تهران و میرهادی احمدوندی فرزانه پور با 
قصه »عاقبت اندیشی« از آذربایجان شرقی 
را به ترتیب حایز رتبه های اول و دوم این 

جشنواره معرفی کردند. 
منیژه واحدقازیانی با قصه »گلبهار« از 
گیلان و مصطفی جعفری جوزانی با قصه 
»آلن کوچولو و جعبه ابزار« از اصفهان 
به عنوان آثار منتخب از سوی محمدرضا 
زمردیان رئیس جشنواره و معاون فرهنگی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

شناخته شدند.

جشن راویان و نقالان به نقطه پایان رسید
جشنواره »قصه گویی« برگزیده هایش را شناخت

 Y
jc 

س :
عک

فیلم های مجید صالحی و میلاد  
صدرعاملی روانه اکران می شوند

ایرنا: دو فیلم سینمایی جدید از روز چهارم 
دی ماه در سینماها اکران می شوند. غلامرضا 
فرجی، سخنگوی شورای صنفی نمایش 
درباره مصوبات جلسه این شورا گفت: از روز 
چهارشنبه، چهارم دی ماه دو فیلم سینمایی 
»سونامی« به کارگردانی میلاد صدرعاملی و 
»زیر نظر« به کارگردانی مجید صالحی روی 

پرده سینماها می روند.
 او افزود:  همچنین قرارداد فیلم سینمایی 
»امیر« به کارگردانی نیما اقلیما در گروه آستارا 
برای اکران بعد از »زیر نظر« و قرارداد فیلم 
»قطار آن شب« به کارگردانی حمیدرضا قطبی 
بعد از »امیر« در همین گروه سینمایی ثبت 
شد. به گفته فرجی قرارداد فیلم »پالتو شتری« 
مهدی علی میرزایی در گروه سینمایی باغ کتاب 
برای اکران بعد از فیلم »۲3 نفر« به ثبت رسید. 
فرجی همچین یاداور شد:  کف فروش فیلم های 
روی پرده بررسی و اکران آن ها فعلًا ادامه دارد.

 پخش سریال طنز رادیویی
»از این رو به اون رو«

مهر: از اول دی ماه، پخش سریال جدید طنز 
»از این رو به اون رو« در رادیو نمایش آغاز 
شد. زهرا عبداله زاده، تهیه کننده این سریال 
رادیویی گفت: نمایش »از این رو به اون رو« 
حکایت تقابل و تضاد بین دو نسل است که 
در ادامه منجر به تصمیمی عجیب از سوی 
پسر خانواده می شود. وی افزود: این نمایش 
در بستری طنز، واقعیت دنیای امروز را بیان 
می کند که سهیلا خدادادی آن را نوشته و در 
خلاصه داستان آن آمده است، فریدون پدر 
خانواده استاد ادبیات است و کشمکش هایی با 
پسرش بابک دارد، بابک با کمک دوستش بهنام 
می خواهد معجونی به خوردِ پدرش بدهد که از 
این رو به آن رو بشود. در این سریال رادیویی 
نوید نوروزی، میرطاهر مظلومی، عباس محبی، 
فریبا متخصص، نازنین مهیمنی، شیرین 
سپهراد، بیوک میرزایی، صفا آقاجانی، نورالدین 
جوادیان، مونا صفی، اسماعیل بختیاری، عباس 
توفیقی و حمید یزدانی ابیانه به ایفای نقش 

پرداخته اند.
علاقه مندان می توانند برنامه ها و نمایش های 
رادیو نمایش را از موج اف ام ردیف صد و هفت و 

نیم مگاهرتز دنبال کنند.

جشنواره داکا ۲۰۲۰ میزبان 
سینمای ایران

ایلنا: هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
»داکا« در کشور بنگلادش امسال میزبان طیف 
متنوعی از آثار سینمای ایران در بخش های 
مختلف است. در بخش »رقابتی سینمای 
آسیا« هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
داکا که از تاریخ ۱۱ تا ۱۹ ژانویه ۲۰۲۰ )۲۱ 
تا ۲۹ دی ماه( برگزار می شود، »طلا« به 
کارگردانی پرویز شهبازی، »قصر شیرین« 
از رضا میرکریمی، »امیر« به کارگردانی نیما 
اقلیما، مستند »در جست وجوی فریده« ساخته 
مشترک کوروش عطایی و آزاده موسوی و 
»قسم« ساخته محسن تنابنده به روی پرده 
خواهند رفت. فیلم »حوا، مریم، عایشه« به 
کارگردانی صحرا کریمی و محصول مشترک 
افغانستان، ایران و فرانسه نیز در این بخش 

حضور دارد.

هفت

ماجرای زندگی جانکاه کولبران و از دست دادن جانشان در مسیرهای سخت و طاقت فرسا موضوع جدیدی نیست؛ سال هاست که قلب های بسیاری با شنیدن خبر درگذشت کولبران به درد می آید و هر از گاهی هم صدای اعتراض ها در شبکه های 
اجتماعی بالا می رود. به گزارش ایسنا، درگذشت برادران جوان خسروی که به هنگام کولبری جان باختند، بهانه ای شد تا هنرمندان کاریکاتوریست دست به قلم شوند یا با بازنشر طرح هایشان، همدردی خود را با این موضوع به نمایش بگذارند. واکنش کاریکاتوریست ها به مرگ ۲ کولبر جوان

شبکهتقدیر

کارگردان سرشناس مکزیکی از »انگل« )پارازیت( به عنوان فیلمی یاد کرد که نشان می دهد مردم امروزه چطور در 
بی رحمی سیستم کاپیتالیستی و جنگ طبقاتی اسیر شده اند.»الخاندرو گونزالس ایناریتو« کارگردان مکزیکی برنده 
جایزه اسکار مطلبی نوشته و در آن درباره فیلم »انگل« ساخته »بونگ جون هو« صحبت کرده است. این فیلم امسال 
جوایز بسیاری از جمله جایزه نخل طلای فستیوال فیلم »کن« را از آن خود کرد. به باور این کارگردان صاحب سبک، 
این فیلم مانند رمانی که آداب و رسوم را به تصویر می کشد آغاز و در ادامه تبدیل به یک کمدی تیره، داستان ارواح، 
تریلر روان شناختی و فیلم ژانر وحشت می شود و در نهایت به شیوه ای غیرمنتظره اما ناگزیر با یک تراژدی به پایان 
می رسد.این کارگردان که از اعضای هیئت داوران کن امسال بود گفت همه داوران به این فیلم رأی دادند و او هرگز 
چهره اعضایی که افتخار تماشای آن برای نخستین بار را داشتند را فراموش نمی کند. ایناریتو گفت: این فیلم یک 
ترکیب داغ ژانری با نگاه و نظردهی اجتماعی است که با همه مان صحبت می کند. این فیلم ساز اضافه کرد: فیلم تنها 
دو موقعیت یعنی یک خانه ثروتمند و یک خانه فقیر دارد و تقریباً مانند یک نمایش تئاتر است؛ اما بونگ جون هو یک 
جنگ طبقاتی سهمگین، تأثیرگذار و شرم آور بین دو خانواده مشابه اهل کره جنوبی راه می اندازد که نمایان گر یکی از 
بزرگ ترین چالش هایی است که در سراسر جهان، بشر در حال حاضر با آن مواجه است.به گفته او، در »انگل« هیچ فرد 
خوب و بد یا قهرمان و شخصیت منفی وجود ندارد؛ فقط شخصیت هایی به نمایش کشیده می شوند که در بی رحمی 
سیستم کاپیتالیستی کشنده ای گیر افتاده اند؛ وضعیتی که همه ما در آن قرار گرفته ایم و دارد بشریت را می بلعد. 
ایناریتو می گوید: چیزی که درباره فیلم دوست دارم این است که بدون توجه به ژانر، این کارگردان نه تنها فضا را تحت 
تسخیر خود در می آورد، بلکه با انسانیت و نظردهی اجتماعی صادقانه خود چیزی جدید به آن اضافه می کند.دان 
»بردمن« در پایان نوشت:  خاص بودن این فیلم نه تنها مرتبط به این حقیقت است که ژانرها را به زیبایی با هم ترکیب 

می کند، بلکه در هر سکانس، زاویه و عملکرد دوربین به طور شگفت انگیزی دقیق است و ما را به زیرزمین می برد.

برنامه این هفته »آفریقا امروز« در شبکه پرس تی وی به بحث و بررسی  نسل فردا / گروه فرهنگ و هنر
news@ naslefarda.net بحران ابولا در کنگو و بیگانه هراسی در آفریقای جنوبی اختصاص دارد. به

گزارش روابط عمومی شبکه پرس تی وی، این برنامه به تهیه کنندگی 
عاطفه سادات دربندی از سری جدید مجموعه »آفریقا امروز« به بررسی دو موضوع مهم روز در قاره آفریقا می پردازد 
و اخبار مربوط به این دو رویداد و نظرات کاربران شبکه های اجتماعی پیرامون آن را مورد نقد و بررسی قرار می دهد. 
این برنامه با نگاهی به موج جدید بیگانه هراسی در آفریقای جنوبی طی هفته های اخیر و کشته شدن ده ها هزار نفر در 
این بین به واکاوی علل بروز این درگیری ها و خشونت ها در مناطق مختلف آفریقای جنوبی می پردازد. در ادامه این 
برنامه ضمن مروری بر واکنش دولت های آفریقایی نسبت به افزایش خشونت ها و حملات علیه بیگانگان در آفریقای 
جنوبی، واکنش سیریل رامافاسو، رئیس جهور آفریقای جنوبی نسبت به این خشونت ها و عذرخواهی وی از کشورهای 
آفریقایی و واکنش رئیس جمهور نیجریه در قبال خشونت ها علیه مردم این کشور در آفریقای جنوبی مورد بحث و 
گفت وگو قرار خواهد گرفت.  نگاهی به شیوع دوباره بیماری ابولا در کنگو عنوان موضوع دیگری است که در این برنامه 
مورد نقد و تبادل نظر قرار می گیرد. کشته شدن بیش از ۲۰۰۰ نفر از مردم کنگو طی ماه های اخیر بر اثر ابتلا به بیماری 
ابولا، اقدامات انجام شده برای مهار این بیماری و حفاظت از جان مردم، افزایش نگرانی ها درخصوص گسترش بیماری 
و واکنش کشورهای عضو اتحادیه اروپا نسبت به گسترش این بیماری و شیوع آن به دیگر کشورهای همسایه از جمله 
محورهای مورد بحث در این زمینه خواهد بود. اولین قسمت از سری جدید برنامه »آفریقا امروز« »آفریقا امروز« با 
اجرای هنیا مبارک در بخش کارشناسی و شیلا نلیما در بخش اخبار شبکه های اجتماعی، دوشنبه ۲ دی ماه ساعت 
۱۴:3۰ به وقت تهران به مدت ۲5 دقیقه از شبکه پرس تی وی پخش می شود. تکرار این برنامه نیز دوشنبه ساعت 

۲3:۰۰ ، سه شنبه ساعت ۱۲:۰۰ و ۱۹:۰۰ و چهارشنبه ساعت ۰3:۰۰ ، ۰۸:۰۰ و ۱۶:۰۰ پخش خواهد شد.

»ایناریتو« دست به قلم شد دفاع کارگردان اسکاری از »انگل«

چیزهایی که نمی خواهیم ببینیم!
نگاهی به شیوع دوباره بیماری ابولا در کنگو در شبکه پرس تی وی

تماشای آفریقا امروز را از دست ندهید

این طرح متعلق به آزاده پاک نژاد، هنرمند کارتونیست است. 
او با انتشار بخشی از شعر »زمستان« مهدی اخوان ثالث، این 
تصویر را در صفحه اینستاگرام خود به اشتراک گذاشته است.

علی جهانشاهی، هنرمند کارتونیست، با انتشار طرح خود، 
نوشت: »کولبری که با آرزوهایش یخ زد و مُــرد، گاهی 

یخچال هایمان خیلی گرون تمام می شود.«

نازنین جمشیدی، هنرمند کارتونیست نیز به بهانه درگذشت 
دو کولبر جوان، این تصویر را طراحی و در صفحه خود منتشر 

کرده است.

ثنا حسین پور، هنرمند کارتونیست با انتشار این طرح خود در 
اینستاگرام، نوشته است: »این داستان ادامه دارد، مسئولان 

فکری کنید!«

جمال رحمتی، هنرمند کارتونیست، این تصویر را بازنشر 
کرده است.

این تصویر نیز که در سال ۹5 توسط مهدی احمدیان کشیده 
شده بود، اخیراً بازنشر شد.


